
FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 

Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 

Referente istruttoria  Maria G. Lacitignola   tel. 083158928 e-mail: mariagiuseppa.lacitignola.br@istruzione.it  

 
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 
Prot. AOOUSPBR/7839__                                                          Brindisi, 18 settembre 2015 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I.  concernente le utilizzazioni e le  assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per   l’a.sc.2015/16;  
VISTI  gli atti d’Ufficio; 
VISTE le graduatorie definitive relative alle assegnazioni provvisorie dei docenti  degli Istituti  di  

Istruzione Secondaria di II grado per l’anno scolastico 2015/2016, pubblicate in data 19 
agosto 2015; 

VISTE  le sedi disponibili e le scelte operate dai docenti interessati con le relative domande; 
VISTA l’istanza di assegnazione ai sensi dell’art. 42/bis del d. lgs. 151/2001, presentata da parte 

della prof. Caggiano Cinzia Benedetta (14.04.1970 Sa), per il tramite del proprio legale, 
volta ad ottenere l’ottemperanza dell’Ordinanza cautelare cautelare emessa dal Tribunale di 
Sondrio in data 30/09/2013, giudizio n. 170/2013, che dispone il riconoscimento del 
beneficio fino al limite previsto dalla norma, al fine di evitare che “omissis .., si producano 
gravi danni non patrimoniali al nucleo familiare della ricorrente, in particolare nei 
confronti del figlio minore …omissis”; 

CONSIDERATA la necessità, dunque, di dare ottemperanza alla citata ordinanza al fine di evitare 
un ulteriore contenzioso, con conseguente aggravio per l‘Amministrazione; 

RILEVATA la disponibilità di ore della disciplina A019 presso due Istituti della provincia di 
Brindisi; 

ATTESO che la richiamata istanza della prof.ssa Caggiano è volta ad ottenere, comunque, 
l’assegnazione presso istituti della provincia di Brindisi;   

 
DECRETA 

 
limitatamente all’anno scolastico 2015/16, con decorrenza 01/09/2015, la temporanea assegnazione 
ex art. 42/bis del d.lgs. 151/2001 della prof.ssa Caggiano presso l’IISS “L. Da Vinci” di Fasano 
(bris00300d) – presso IPSS – per n. 14 ore e presso l’ITIS “Fermi” (brtf02000p) di Francavilla 
Fontana – sede di San Pancrazio S. per n. 4 ore. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dalla normativa vigente. 
                  IL DIRIGENTE 
               Vincenzo MELILLI 
 
DESTINATARI 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI ISTITUTI DI 2° GRADO 
     DELLA PROVINCIA     LORO SEDI 
AL DIRIGENTE IPSSAR CAURGA DI CHIAVENNA (SO) 
AL  DIRIGENTE AMBITO TERRITORIALE DI SONDRIO   
                                                                                                     
ALLE ORGANIZZAZIONI  SINDACALI  LORO SEDI 
ALL’ALBO E SITO WEB DELL’UFFICIO SEDE 
 


